2

8.1.6.3-14/2901-02

от 29.01.2015
О порядке подготовки и проведения конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических работников, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 04.12.2014 № 1536

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить не позднее 02.02.2015 в средствах массовой информации конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава (далее - ППС) Нижегородского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (далее - НИУ ВШЭ – Нижний Новгород) согласно приложению.

2. Ученому секретарю НИУ ВШЭ – Нижний Новгород разместить до 30.01.2015 приказ о конкурсе ППС на интернет-странице ученого совета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.
3. И.о. заведующих кафедрами:

3.1. Разместить до 30.01.2015 приказ о конкурсе ППС на доске объявлений соответствующей кафедры;
3.2. Организовать в месячный срок с даты объявления конкурса в средствах массовой информации прием заявлений претендентов на участие в конкурсе на замещение должностей ППС с приложением комплекта документов, требуемых для участия в конкурсе ППС, в соответствии с Регламентом проведения предварительной работы по рассмотрению конкурсных документов претендентов на избрание на должности ППС в структурные подразделения НИУ ВШЭ:
3.1.1. по претендентам, работающим в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород на должностях ППС:

- оригинал заявления на имя директора об участии в конкурсе;

- документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям по должности (в случае участия в конкурсе на замещение более высокой должности);

- файл, содержащий от 1 до 3 публикаций/рукописей за последние 3 года;

- распечатку персональной страницы с корпоративного портала (сайта) НИУ ВШЭ;

3.1.2. по иным претендентам:

- оригинал заявления на имя директора об участии в конкурсе;

- полное резюме;

- список научных и учебно-методических публикаций за последние 3 года;

- файл, содержащий от 1 до 3 публикаций/рукописей за последние 3 года;

- копию трудовой книжки;

- копию документа о высшем образовании;

по должностям, требующим наличия:

- копию диплома кандидата (доктора) наук;

- копию аттестата доцента (профессора);

- копию аттестата старшего научного сотрудника.

3.2. Представить в срок до 02.03.2015 в Отдел кадров и ученому секретарю НИУ ВШЭ – Нижний Новгород сведения о преподавателях, работающих в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород и не подавших в срок заявление на участие в конкурсе.

4. Кадровой комиссии ученого совета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород до 29.05.2015 рассмотреть конкурсные дела претендентов и дать свои заключения.

5. Ученому совету НИУ ВШЭ – Нижний Новгород провести до 26.06.2015 конкурсный отбор на замещение должностей ППС.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

      В.Г. Зусман